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ORG.0012.3.1.2020 

Protokół nr 4/20 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych,  

które odbyło się dnia 27 stycznia 2020 r.  

w budynku Urzędu Gminy Buczkowice 

 

Obecni na posiedzeniu: 

 radni wg załączonej listy obecności, 

 Wójt Gminy Buczkowice, Pan Józef Caputa, 

 Skarbnik Gminy, Pani Magdalena Mendrok, 

 Pan Marcin Ulewicz, autor projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego sołectwa Buczkowice w terenach rezerwowanych pod zachodni odcinek 

drogi obwodowej, 

 protokolant: Ewa Matera, inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy 

Buczkowice. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

1) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Buczkowice 

w terenach rezerwowanych pod zachodni odcinek drogi obwodowej, 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

3) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2020. 

3. Przygotowanie planu pracy Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych na rok 2020. 

4. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Radna Maria Sternal otworzyła 

posiedzenie komisji o godz. 16.06 i stwierdziła prawomocność podejmowanych decyzji 

(w momencie otwarcia posiedzenia obecnych było 11 radnych). 

Ad 2. Opiniowanie projektów uchwał (opiniowane projekty zał. do protokołu). 

Ad 2.1. Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego sołectwa Buczkowice w terenach rezerwowanych pod zachodni odcinek 

drogi obwodowej. 

Wójt Gminy powiedział, że: 

 projekt uchwały jest odpowiedzią na oczekiwania mieszkańców dotyczące uwolnienia 

terenów zarezerwowanych od wielu lat pod budowę drogi, 

 pierwszym etapem mającym na celu realizację tych oczekiwań była uchwalona 

w listopadzie zmiana studium, 
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 nic nie wskazuje na to, by w tym rejonie miała powstać dalsza część obwodnicy 

Buczkowic (teren jest trudny, a ewentualna budowa nie rozwiązałaby problemów 

związanych z dojazdem do Szczyrku).  

Pan Ulewicz powiedział, że: 

 teren zarezerwowany do tej pory pod drogę przeznaczamy w planie zgodnie 

z działkami przylegającymi – głównie pod zabudowę jednorodzinną, 

 projekt planu uzyskał wszystkie potrzebne uzgodnienia, został wyłożony do 

publicznego wglądu, nie wpłynęły żadne uwagi odnośnie obszaru objętego zmianą, 

nie odbyła się dyskusja publiczna. 

Pan Ulewicz przedstawił proponowane zmiany na rysunku planu oraz porównał je z wyrysem 

ze studium. 

Radny Kopacz zapytał czy zmiana ta oznacza, że gdyby jednak doszło do budowy 

obwodnicy w tym rejonie, to ewentualne odszkodowania za przejmowane grunty będą 

wypłacane wg cen jak dla działek budowlanych. 

Pan Ulewicz powiedział, że jeżeli po wejściu w życie planu zostałyby podjęte takie kroki, to 

wyceny będą robione wg aktualnego przeznaczenia działek. 

Radny Kopacz zapytał czy wiązałoby się to z wyburzaniem istniejących budynków. 

Pan Ulewicz powiedział, że do tej pory były tam dwa budynki – jeden zabytkowy i jeden 

letniskowy, które nie mogły być rozbudowywane – obecnie będzie to możliwe, a na kolejnych 

działkach będą mogły powstawać nowe budynki. 

Radny Kopacz zapytał czy Szczyrk ma jakąś koncepcję włączenia ewentualnej obwodnicy 

w istniejącą sieć dróg. 

Pan Ulewicz odpowiedział przecząco, dodając, że: 

 zdaniem Szczyrku przedłużenie obwodnicy ułatwiłoby komunikację ze Skalitym, 

gdzie planuje się budowę wielopoziomowego parkingu powiązanego z węzłem 

komunikacji publicznej, 

 w studium miasta napisano, że nie planuje się rozbudowywać istniejącej w mieście 

sieci dróg (naruszałoby to walory miejscowości uzdrowiskowej i było niekorzystne 

dla mieszkańców) – chcieliby rozbudowy w gminie Buczkowice – Wójt Gminy 

Buczkowice zwrócił miastu uwagę na fakt, że preferowanie  jednych mieszkańców 

kosztem innych jest dyskryminujące. 

Następnie Pan Ulewicz przedstawił problemy związane z ewentualną budową obwodnicy na 

tym odcinku (konieczność rozkopania zbocza, mocny skos skomunikowania ze starą drogą, 

osuwiska). 

Wójt Gminy poprosił o przybliżenie kwestii opłaty planistycznej. 
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Pan Ulewicz powiedział, że obowiązuje ona na za zasadach określonych w pierwotnym 

planie – w ciągu pięciu lat od momentu wejścia w życie niniejszej zmiany. 

Radny Więcek zapytał czy robiliśmy symulację co jest lepsze dla mieszkańców – 

zlikwidować rezerwę pod drogę i godzić się z korkami czy też zostawić ją i liczyć na to, że 

kiedyś powstanie dalszy ciąg obwodnicy. Radny wyraził opinię, że wybudowana obwodnica 

jest drogą „donikąd”.   

Pan Ulewicz wyjaśnił, że: 

 ta zmiana nie zniweczy ani nie zablokuje budowy dalszego ciągu obwodnicy 

w przyszłości, ponieważ marszałek zawsze może skorzystać ze specustawy – plan 

miejscowy nie jest w tym przypadku wiążący, 

 jeżeli zostanie podjęta decyzja o budowie tego odcinka to będzie on raczej ulokowany 

w innym miejscu niż do tej pory zarezerwowane (na tym obszarze jest możliwość 

znacznie korzystniejszej lokalizacji). 

Wójt Gminy podkreślił, że Urząd Marszałkowski nie przewiduje budowy drugiego odcinka 

obwodnicy, a mieszkańcy wnioskowali o uwolnienie tych terenów. 

Radny Wrona powiedział, że prawie wszyscy mieszkańcy tego rejonu byli przeciwni tej 

drodze, a właścicielom działek bardzo zależy na zlikwidowaniu tej rezerwy (część chce tam 

budować domy, część sprzedać działki). 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - głosowało 

11 radnych, w tym 10 „za”, 1 wstrzymał się od głosu. 

Pan Ulewicz zakończył udział w posiedzeniu. 

Ad 2.2-3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Buczkowice. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 

2020. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekty uchwał. 

Wójt Gminy poprosił o informację, jakie środki własne zostały zaangażowane w projekt 

unijny realizowany przez szkołę w Kalnej. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że chyba 3 zł i dodała, że wkładem własnym są tutaj sale 

lekcyjne (bezkosztowo). Pani Skarbnik poinformowała również radnych, że: 

 dwie inne z naszych szkół także realizują projekt unijny, kolejna zakończyła i stara się 

o środki na nowy, 

 na sesję przygotuje autopoprawkę w związku ze zmniejszeniem o ponad 2 tys. zł 

planowanego w wysokości 50 tys. zł umorzenia pożyczki (2545 zł zostało uznane za 

wydatek niekwalifikowany). 

Radny Więcek zapytał kto będzie teraz zajmował się usuwaniem martwych zwierząt. 
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Wójt Gminy wyjaśnił, że Zakład Gospodarki Odpadami w Bielsku-Białej. 

Radny Więcek poprosił o zamieszczenie w gazecie gminnej informacji na temat zasad 

postępowania ze zwierzętami po ich śmierci. 

Radny Wrona przyłączył się do prośby Radnego Więcka – w kontekście mandatu 

nałożonego na mieszkańca za zakopanie padłego psa. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie projekty uchwał. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice - głosowało 11 radnych, w tym 11 

„za”. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany 

budżetu gminy Buczkowice na rok 2020 - głosowało 11 radnych, w tym 11 „za”. 

Ad 3. Przygotowanie planu pracy Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych na rok 2020. 

Radna Sternal przedstawiła następującą propozycję planu pracy na rok 2020: 

MIESIĄC TEMATYKA PRAC 

Luty 

Omówienie kwestii związanych z ochroną środowiska na terenie gminy 

Buczkowice.  

Sprawy bieżące. 

Marzec 

Potrzeby poszczególnych sołectw gminy Buczkowice w aspekcie wniosków 

z zebrań wiejskich. 

Sprawy bieżące. 

Kwiecień 

Podsumowanie kwestii utrzymania dróg w okresie zimowym. 

Remonty pozimowe. 

Sprawy bieżące. 

Maj 
Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Buczkowice w roku 2019. 

Sprawy bieżące. 

Czerwiec 
Omówienie inwestycji dotyczącej zagospodarowania terenów nad Żylicą. 

Sprawy bieżące. 

Lipiec Przerwa wakacyjna. 

Sierpień 

Omówienie zaawansowania zadań inwestycyjnych realizowanych na terenie 

gminy Buczkowice. 

Sprawy bieżące. 

Wrzesień 

Realizacja wykonania budżetu gminy Buczkowice w pierwszym półroczu 2020 

roku. 

Sprawy bieżące. 

Październik 

Założenia do budżetu gminy Buczkowice na rok 2021. 

Stawki podatkowe na rok 2021. 

Sprawy bieżące. 

Listopad 
Zagadnienia dotyczące zimowego utrzymania dróg gminnych. 

Sprawy bieżące. 

Grudzień 
 Budżet gminy Buczkowice na rok 2021. 

Sprawy bieżące. 
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Radny Więcek zaproponował wpisanie w miejsce jednego tematu związanego z zimowym 

utrzymaniem dróg kwestii Żylicy i zaproszenie na to posiedzenie zarządcy potoku. 

Wójt Gminy poprosił by z omawianiem tej tematyki zaczekać do zakończenia projektu 

związanego z zagospodarowaniem brzegów. 

Radny Więcek wycofał propozycję. 

Radny Jan Świerczek zapytał czy Komisja nie będziemy się w tym roku zajmować 

działalnością spółek wodnych. 

Radna Górna i Radna Magiera-Sadlik wyraziły opinie, że spółka działa aktualnie znacznie 

lepiej niż w przeszłości. 

Radny Więcek poparł opinię przedmówczyń i przekazał, że Komisja Rewizyjna zajmowała 

się w ubiegłym roku tym tematem. 

Radna Sternal przypomniała, że Komisja Budżetu (…) również omawiała tę kwestię w 2019 

roku. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie przedstawioną 

propozycję planu pracy. 

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie plan pracy – głosowało 11 radnych, w tym 11 

„za”. 

Ad 4. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Radny Wrona poinformował o problemach wynikających z podchodzenia na ul. Woźną 

w Buczkowicach kilkunastu dzików, które szukają pożywienia.  

Radna Górna zapytała co z wnioskiem na fotowoltaikę. 

Wójt Gminy powiedział, że wciąż czekamy na rozstrzygnięcie. 

Radna Górna poprosiła by podjąć działania mające na celu przyspieszenie tej decyzji. 

Ad 5. Zamknięcie posiedzenia. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Pan Jerzy Jakubiec, 

zamknął posiedzenie Komisji. 

 

Posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 17.04. 

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczyła: 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Maria Sternal 

 

Protokołowała: Ewa Matera 




